del 23 de septiembre de 2025, y de conformidad con las causales para reducción dispuestas en el artículo 64 del 

Decreto 714 de 1996, el numeral 3.2.1.5. de la Resolución No. SDH – 000191 de 20171. 

Que, en el referido decreto de reducción, se contempló una disminución de TRES MIL OCHOCIENTOS 

VEINTE OCHO MILLONES DOSCIENTOS ONCE MIL PESOS MCTE ($3.828.211.000) en la 

transferencia destinada a la inversión del Fondo de Desarrollo Local de Rafael Uribe Uribe. 

Que, con cargo a los rubros de gastos de inversión del Fondo de Desarrollo Local Rafael Uribe Uribe, se expidió 

el Certificado de Disponibilidad Presupuestal número 1638 por valor total de TRES MIL OCHOCIENTOS 

VEINTE OCHO MILLONES DOSCIENTOS ONCE MIL PESOS MCTE ($3.828.211.000). 

1 “Por medio del cual se adopta y consolida el Manual de Programación, Ejecución y Cierre Presupuestal del Distrito Capital 

Que, de conformidad con lo anterior, se requiere reducir el Presupuesto Anual de Ingresos y de Gastos e 

Inversiones del Fondo de Desarrollo Loca de Rafael Uribe Uribe de la vigencia 2025, en la suma TRES MIL